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Allmänt  om tillsynen

Syftet  med  tillsynen  är att säkerställa  att utbildningen  efterlever  de krav  som

ställs  iskollag,  läroplan  och  öwiga  författningar  som  rör  förskolan.

Tillsynen  tar  sikte  på sådana  faktorer  som l'iar betydelse  för  en god

utvecklings-  ocli  lärandemiljö  ocli  avser  inte  att ge en l'ieltäckande

beslaivning  av ritbildningen.  Tillsynen  folcuserar på fö5ande tre

granskningsområden:

- Allmänna  förutsättningar

- Styn'iing  ocli  ledning

- Mål och riki%injer -  ritveckling  och lärande

I tillsynen  ingår  att  fatta  beslut  om åtgärder  som  kan  bel'iövas  för  att den

lirivudman  som  bedriver  ritbildningen  ska kunna  rätta  eventuella  brister  som

ripptäckts  vid  granslaiingen.

Vid  tillsynen  beaktas  även  vad  som  framkon'unit  i tidigare  til)synsärenden.
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Jönköpings  kommuns  beslut

Jönköpings  kommun  har  genomfört  tillsyn  av förskolan  SMUlan,  i
Kaxholmen.  Tillsynsbesöket  genomfördes  den 15 maj  2024  av Marie
Hjälmarö,  tillsynsansvarig  handläggare,  samt  Jannecke  Jismark,  ekonom.
Jönköpings  kommun  har  irföämtat  underlag  i form  av inskickade  dokument,
information  på hemsidan  samt vid  intervjuer  med  legitimerade
förskollärare,  rektor  samt  representant  för  huvudman.

Avstående  från  ingripande
Jönköpings kornimin avstår från ingripande, med stöd av 26 kap. 12 FB
skollagen (2010:800)1 för  brist  gällande  nitiner  för  klagomålshantering,  då
huvudmannen  vidtagit  nödvändiga  rättelser.

Brist  att  åtgärda  - Styrning  och ledning
Jönköpings  kommun  konstaterar,  ritifrån  inskickade  dokument,  brist  då
Förskolan  SMUlan,  inte  r'ippfyller  författningslaaaven  avseende:
a Klagomålshantering

Åtgärder

Hrivudman  för  Förskolan  SMUlan  åläggs  att rätta  till  bristen  genom  att
formulera  riktlinjer  för  klagomålshantering,  så att dokumentet
överensstärnmer  med  skollagens  skrivning,  som  gäller  fr.o.m  220801.

Rättslig  reglering

Av  skollagen  4 kap 8 F3 framgår att  huvudmannen  ska  ta emot  ocli  utreda
klagomål  mot  ritbildningen.  När  huvudmannen  liar  tagit  emot  ett klagomål
ska  huvudmannen  bekräfta  detta,  skyndsamt  göra  den  utredning  som  behövs
för  att  lainna  hantera  klagomålet  och  återkoppla  till  den  som  har  framfört
klagomålet.  Huvudmannen  ska ha skriftliga  rutiner  för  klagomåls-
hanteringen  och  aktivt  verka  för  att  rutinerna  är kända  bland  elever,
vårdnadshavare  och  personal.

Jönköpings  kommuns  utredning

Av  inkomna  dokument  inför  tillsynsbesöket  och  på förskolans  hemsida
framgår  att :ffirskolan  SMUlans  rutinbeskrivning  för  klagomålshantering  är
inaktuell.

Huvudman  inkom  den 2024-05-20  med  rutinbeskrivning  för
klagomålshantering  som  överensstämmer  med  författningarnas  laaav.

Motivering  till  avstående  från  ingripande
IHuvudman  för  förskolan  SMUlan  har  rättat  till  bristerna  och  har  den
2024-05-20  inkommit  med  dokriment  som  överensstämmer  med
författningarnas  krav.

Jönköpings  kornmun  kan  därmed  avstå  från  ingripande.

SFS 2010:800. Skol]ag. Stockholm:  Utbildningsdepartementet
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I övrigt  har  det  vid  tillsynen  av Förskolan  SMUlan  inte  framkominit  ai'uiat

än att fristående  förskolan  SMUlan  uppfyller  författningatanas  krav  inom  de

arbetsoinråden  som  granskats.

Jönköpings  kommun  avslutar  därmed  tillsynen  på SMUlans  förskola.

På Jönköpings  koznmuns  vägnar

}

FjiIc  Nilsson /f;St"n/ai
Utbildningsdirektör

Tillsynsansvarig  handläggare

Bilaga  1 : Beslvivning  av Förskolan  SMUlans  utbildning

Bilaga  2: Översikt  av tillsynsbeslut  -  Förskolan  SMUla
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Bilaga  1

Beslaivning  av

Förskolan  SMUlans  utbildning

Den 15 maj 2024 genomförde  Jönköpings  kornmunrepresentanter  Marie

Hjälmarö,  tillsynsansvarig  handläggare,  samt Jannecke Jismark,  ekonom,

tillsyn  av 'förskolan  SMUlan  i Kaxholmen.  Beslvivningen  gnindar  sig  på

inskickade  dokument,  information  på hemsidan,  besök samt intervjuer  med

legitimerade  förskollärare,  rektor/skolchef  samt representant  för ägar- och

ledningslaaetsen.

Förskolan  SMUlan  startade 1991 Missionskyrkas  lolcaler och regi  i

Kaxholmen.  Huvudman  för  förskolan  är Kaxholmens  Eqrimeniaförsamling,
Smulans  förskola,  ideell  förening  (826000-3580).
Rektor:  Johanna  Dar6ris

Skolchef  : Joharu'ia Dar6us och Sören Rudenstam

- Allmänna  förutsättningar

Förskolan  SMUlan  har godkännande  för  45 barn. Under  våren  2024 fram
t.o.m  240731 har förskolan  godkännande  för  tillfällig  ritökning  till  47

barn.Vid  tillsynsbesöket  var 47 bam  inskrivna  i verksamheten.  Barnen  är
indelade  i tre gnupper.

Avdelning Antal  barn Åldrar

Myran 14 b-arn-----' 1 -3Tr-

Pandan 15 barn 4-5 år  "

Elefanten I 18 barn
I

5-6 år  

I utbildningen  arbetar 9 fast anställd  personal.  Med  anledning  av att

SMUlan  har godkännande  för  tillfällig  ritölaiing  av antal barn, så arbetar

även 5 timvikarier  under  våren  2024. Totalt  är det 865 % som  arbetar  i

barngri'tpp  varav  6 stycken,  460%,  är legitimerade  förskollärare  vilket  ritgör

en andel av 53,17 %.

En person  är barnskötare  och arbetar  75%, vilket  ritgör  8,67%.

Sju personer  har annan utbildning  eller  salaiar  utbildning  med inriktning

mot barn, varav några är timvikarier.  Antal  barn/pedagog  är 5,43 st.

I verksamheten  arbetar även kock  och lokalvårdare.

Andelen  legitimerade  förskollärare,  53,17 % som arbetar  ibarngrupp  vid

förskolan  SMUlan,  kan jämföras  med 52% som  är genomsnitt  för andel

legitimerade  förskollärare  i Jönköpings  kommuns  fristående  förskolor,  enl.

Sko1ver1cets2 statistik  för  2023. För Jönköpings  kornmunala  förskolor  är

motsvarande  siffra  54%. För  riket  i stort visar  samma  statistik  att 31% är

legitimerade  förskollärare  i de fristående  förskolorna  och 44% i de

kommrinala  förskolorna.

Förskolans  öppettider  är vidtillsynstil1fö11et  6.15-17.30,  mentiden  ändras

efter  omsorgsbehov.

2 https://www.skolverket.se
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Förskolaii  liar  en gemensam  entr6  med  en ryinlig  tambur.  Baniens

klädhyllor  är  placerade  avdelningsvis  riti"iied  väggan'ia  ikorridoren.

De  yngsta  bamens  avdelning,  Myronia,  har  olika  rum  till  förfogai'ide  där  det

största  rummet  är ii'irett  'i'ned  en soffa,  fastbyggd  koja  i två  våningar,  hemvrå

med  lekkök,  l'iyllor  med  lela"iiaterial,  samt  lek-  ocli  samlingsmatta.  På både

väggar  ocli  på  golvet  kan  bamen  ta del  av  bilddokumentation  och  skapande.

Utöver  det  stora  rummet  fiiu'is  rum  för  rörelsenim,  skapande  aktivitet,  ett

rum  med  bygg-kuddar  och  n'itschkana  samt  ett  bollhav  under  en trappa.

Pandans  avdelning  består  till  största  delen  av ett  rymligt  nun  som  är indelat

med  bord,  liyllor  och  lekkiosk  OC1] med  den  möbleringen  det  bildas  rum  i

rurnmet.  I nunmet  finns  även  en rippbyggd  scen  samt  en samlingsmatta.  Ett

nim  delas  med  kyrkans  verksainhet  ocli  förskolan  använder  det  till  frukost

för  alla  barn,  luncli  ofö  skapande  verksamhet  för  Pandans  avdelning.  I en

våningar.

De  äldre  barnens  avdelning,  Elefanten,  san'iritnyttjar  oclcså  lokaler  med

kyrkans  verksainhet.  I det  nnnmet  firuis  soffor  för  lässtunder  samt  bord  för

spel,  prizzel  och  pyssel.  Elefantavdelning  har  i sitt  stöire  1l1l]1  bl.a.  hyllor

med  materia],  bord  att  arbeta  vid  samt  en stor  samlingsn'iatta  för  sina  18

barn.  I direkt  anslutning  till  det  rurnmet  finns  ett  nim  för  skapande  samt  ett

rum  för  bygg  ocli  fantasilek.  Ett  utryinine  är inrett  med  klätterbana  och

lianer.

Barnen  från  avdelningarna  Elefanten  och  Myran  äter  lunch  i kyrkans

församlingsvåning.  Förskolan  har  även  tillgång  till  kyrkans  gymnastiksal.

Avdelningarnas  olika  rum  inspirerar  till  lek  ocl'i  alctivitet  som  ger

utbildningen  möjligheter  att  främja  och  stödja  bariiens  ritveckling  och

lärande.  Gemensamt  för  förskolans  avdelningar  är att  material  finns  i

bamens  höjd,  villcet  ger  möjligl'iet  til]  att  självständigt  välja  och  ta  fram  det

som  önskas.

Förskolan  SMUlan  har  en, kuperad  och  varierad  utegård  som  är indelad  i två

sektioner.  I direkt  anslutning  till  gården  finns  utflyktsmål  såsom  skog  och

äppelodlingar.

- Styrning  och  ledning

Huvudman  för  SMUlan  är Equmeniakyrkan  i Kaxholmen  och  förskolan  leds

av en vald  styrelse.  Av  dokumenten  framgår  att  det  fiiu'is  en tydlig

gränsdragi'iing  mellan  huvudman  och  rektor,  där  styrelsen  har  det

övergripande  ansvaret  och  rektor  ansvarar  för  det  pedagogiska  arbetet  med

utbildningen.

På huvudmaruianivå  bedrivs  ett systematiskt  kvalitetsarbete  där  styrelsen

utgår  från  ett  årshjul  och  har  regelbundna  styrelsemöten  med  given  agenda.

Tillsynen  visar  att  huvudman  -Får information  och  insyn  i verksamheten  och

att  de följer  upp  och  har  dialog  om  utbildningen.
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Vid intervjutillföllet  samtalades om att skollagen, 4 kap 35 betonar
huvudmai'u'iens  ritökade  ansvar  för  det  systematiska  kvalitetsarbetet  när  det

gäller  att  planera,  följa  upp,  analysera  och  utifrån  analysen  genomföra

ritvecklande  insatser  för  ritbildningen.

Gällande  dokument  om  rutiner  för  klagomålshantering  så visar

gransla'iingen  att  skrivningen  inte  stämmer  med  skollagens  skärpta

skrivning,  4 kap  85). Huvudman  anmodas  att  rätta  till  bristen,  i både  den

fysiska  pappersversionen  och  på hemsidan,  så att formuleringen

överensstärnmer  med  skollagens  slivning.

Uppdaterat  dokument  inkom  2024-05-20

Förskolan  SMUlan  har  skriftliga  rutiner  för  att informera  vårdnadshavartia

om  sin  konfessionella  inriktning.

Tillsynen  visar,  utifrån  inkomna  underlag,  att förskolan  SMUlan  har

elconomiska fönitsättningar att fö5a de föresla'ifter som gäller för
yerksamheten.

Mål  och  riktlinjer  -  utveckling  och  lärande

Utbildningens  systematiska  kvalitetsarbete  på enhetsnivå  utgår  från  ett

årshjul  och  under  våren  2024 introduceras  en ny  mall  för  förskolans  SKA-

arbete.  Årshjulet  är indelat  införiker  och  utgår  från  Läroplan  för  förskolan-

18, (Lpfö 18)3 och SMUlans grrindverksamhet som är formulerat i fö5ande
punkter;  förskolans  t'utiner,  umgänge,  lek  och  lärande.

Hela  förskolan  har  ett gemensamt  övergripande  tema,  som  detta  läsår  är;

Estetiska  lärprocesser  med  rinderrubrik;  Fantasins  magiska  värld.  De olika

avdelninganias  undervisningsti11fä1len  tar  utgångspunkt  i olika  litterära  verk,

såsom  Petter  ocl'i  hans  fyra  getter,  Majas  naturtita  samt  Troll.  Inom  dessa

teman  finns  sagor,  skapande,  lek  och  lärande.  De äldsta  bamen  arbetar  även

med  materialet  Sagoskogen.

Förskolan  SMUlan  erbjuder  en föräldraaktiv  introduktion,  vilket  innebär  att

vårdnadshavare  är med  barnens  första  dagar  i förskolan.

Förskolan  använder  den  digitala  appen  TYRA  för  kontakt  och  för  att

informera  vårdnadshavare  om  förskolans  mål  och  rindervisning

Tillsynen  visar  att Förskolan  SMUlan  i Kaxholmen  har  en ritbildning  där

barnen  erbjuds  delaktighet,  lek  och  ritforskande  med  goda  tillfällen  att

erövra ritveckling och lärande i en omväxlande mi5ö, både inom- och
utornhus.

3 Läroplan  för förskolan  Lpfö18,  Skolverlcet, (SKOLFS  2018:50)
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Bilaga  2

Oversikt  av  tillsynsbeslut

Förskolan  SMUlan

IDatum för Jönköpings  kommuns ' Granskningsområde

ftil}synsbesök ingripande

2015-03-30 Tillsyiisbesöket  visar  att

förskolan  uppfyller

författningarnas  1crav.

Dnr:  Bun/2014:118  694 I
2018-11-27 Tillsynsbesöket  visar  att

förskolan  uppfyller

författningarnas  krav.

Diu-:  Ehin/2018:62  694

I
2021-05-18 Avstående  från

ingripande

Dnr:Bun/2021:364  964

Allrnäi'u'ia  förutsätti'iingar

- Urvalsk_riterier

2024-05-15 Avstående  från

ingripande

Dnr:&n'i/2024:340  964

Styrning  ledning

- Klagomålshantering






